

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2018 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 87/2018
Processo de Licitação: 87/2018
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais de Limpeza, para uso das secretarias do paço municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 11 de Dezembro de 2018, às 14:43 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2624/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 87/2018, Licitação nº 44/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: As propostas foram analisadas e aceitas, a empresa BR solicitou a desclassificação do item 33, dizendo que preencheu a proposta errada. No item 39 a margarina foi cotada como margarina de 500 gr, mas no descritivo pedia o pote com 1 k. A proposta foi aceita. Em seguida foi dado início a etapa de lances. Em tempo: algumas empresas não anexaram a proposta os laudos de ensaio e da anvisa, por este motivo não foram aceitas as propostas para aqueles itens que exigiam tal requisito. No item 053 algumas empresas pediram a desclassificação tendo em vista que a marca oferecida não atendia a solicitação do Edital.

Participante: 21010 - MERCEARIA IDEAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Esfregão de aço, para limpeza de superfícies grossas.	UN	100,00	GAUCHO	0,0000	0,99	99,00
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 360 ML, spray, boa qualidade	UN	80,00	FRESC	0,0000	8,99	719,20
28	SACO DE LIXO 30LT, 59X62, EMBALADOS EM ROLOS COM 10 SACOS CADA	UN	200,00	BOMPACK	0,0000	5,50	1.100,00
30	Álcool 96% 1 ltr	UNI	150,00	FLOP	0,0000	5,48	822,00
34	Esponja de lá de aço, pct com 8 unid, de boa qualidade, sem deformações	UN	50,00	ASSOLAN	0,0000	1,89	94,50
44	TOALHA DE ROSTO - 90X50-100% ALGODÃO	UN	20,00	BELMOND	0,0000	8,50	170,00
52	Isqueiro, de boa qualidade, sem deformações	UN	10,00	BIC	0,0000	3,89	38,90
Total do Participante ----->							3.043,60

Participante: 23432 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Álcool gel 500 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	180,00	ITAJA	0,0000	6,10	1.098,00
20	Papel toalha 2 dobras branco 100% celulose virgem, fardo com 1250 folhas cada. Apresentar no momento da proposta laudo que comprove as informações, em original ou cópia autenticada.	UN	600,00	GUIPEL	0,0000	13,90	8.340,00
32	Garrafa térmica 1,8 L, conseva a temperatura das bebidas por no mínimo 6h, sem deformidades.	UN	30,00	ALADIM	0,0000	37,50	1.125,00
Total do Participante ----->							10.563,00

Participante: 23841 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Limpador multiuso - para limpeza pesada embalagem de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	100,00	ideal	0,0000	5,20	520,00
35	Esponja dupla face - pacote com 3 uni	UN	80,00	betanin	0,0000	2,25	180,00
36	Escova plástica, multiuso, cerdas de nylon, boa qualidade, sem deformações	UN	25,00	desafio	0,0000	2,25	56,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2018 - PR

Processo Administrativo: 87/2018
Processo de Licitação: 87/2018
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 2/5

Participante: 23841 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Limpador de vidro 500 ml, apresentar no rótulo: composição responsável químico e seu crq, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Deverá apresentar na proposta a notificação/ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	100,00	ideal	0,0000	4,95	495,00
47	Papel higienico extra branco 100% celulose virgem, fardo com 64 rolos com 30 metros cada. Apresentar no momento da proposta laudo que comprove as informações, em original ou cópia autenticada.	UN	300,00	familiar	0,0000	31,83	9.549,00
50	Sapólio líquido 300 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	80,00	perfect	0,0000	4,04	323,20

Total do Participante -----> 11.123,45

Participante: 23842 - CLEITON DE SOUZA 07205150922

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Saco de lixo de 100 litros - pacotes com 100 unid, tamanho: 75x90cm, micra 10, confeccionados em polietileno, reforçado, atendendo as normas da ABNT	UN	200,00	bom pack	0,0000	67,49	13.498,00

Total do Participante -----> 13.498,00

Participante: 23843 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Bacia plástica 15 ltrs	UN	10,00	ARQPLAST	0,0000	5,30	53,00
13	LIXEIRO DE PLASTICO COM PEDAL 30 LTS	UN	20,00	ARQPLAST	0,0000	26,69	533,80
22	Sabão azul e neutro em barra pct com 5 uni, de 200 cada, de boa qualidade	UN	30,00	ZAVASKI	0,0000	6,20	186,00
24	Sabonete liquido para as mãos, 05 ltrs, de boa qualidade	UN	100,00	PRATIK	0,0000	11,85	1.185,00
29	Saco de lixo 50 ltrs, pacotes com 100 und, tamanho : 63x80cm, micra 7, confeccionados em polietileno, cor preto, reforçado, atendendo as normas da ABNT. Apresentar na proposta laudo IPT e ensaios previstos na NBA 9191:2008, em original ou cópia autenticada	UN	200,00	PEGALIXO	0,0000	33,10	6.620,00
41	Balde plástico 15 ltrs resistente, alça metálica, de boa qualidade, sem deformações	UN	20,00	ARQPLAST	0,0000	3,60	72,00
43	RODO DE BORRACHA DUPLO METAL COM 30 CM	UN	30,00	HARACEM	0,0000	6,90	207,00
48	Saco de lixo de 15 litros - pacotes com 100 unid, tamanho: 39x58cm, micra 5, confeccionados em polietileno, reforçado, atendendo as normas da ABNT. Apresentar na proposta laudo IPT e ensaios previstos na NBA 9191:2008, em original ou cópia autenticada	UN	200,00	PEGALIXO	0,0000	9,38	1.876,00
49	Detergente líquido 2 ltrs, composição: lenear alquilbenzeno, sulfato de sódio lauril éter sulfato de sódio, espessantes, conservantes e, corante, fragancia e água.. Deverá obedecer rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Apresentar no rótulo: composição, responsável químico e seu crq, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Deverá apresentar na proposta a notificação/ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	100,00	SEQUINEL	0,0000	5,70	570,00

Total do Participante -----> 11.302,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2018 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 87/2018
Processo de Licitação: 87/2018
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 3/5

Participante: 23935 - LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Desinfetante sanitário líquido 5lts. Embalagem plastica incolor, resistente e com tampa, sem vazamentos, com ação germicida e bactericida, essencia pinho ou lavanda. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA e autorização do funcionamento da empresa fabricante e distribuidora.	UN	100,00	BELLA DONA	0,0000	8,95	895,00
9	Vassourão de gari, cepa de madeira, com 5 fileiras, largura da cepa 65 cm, comprimento 37,5 cm, altura das cerdas da vassoura 90 mm, numero de fileira das cerdas 5 fileiras, comprimento do cabo da vassoura 1,20 m, material do cabo da vassoura de madeira plastificada.	UN	150,00	HARACEM	0,0000	14,40	2.160,00
12	LIXEIRO DE PLASTICO COM PEDAL 20LTS	UN	40,00	ARQPLAST	0,0000	15,00	600,00
16	Detergente 500 ml, neutro, de boa qualidade, modo de usar, sem deformações.	UN	100,00	GIRANDO SOL	0,0000	1,20	120,00
17	Água sanitária 2 lts composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade, número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	120,00	BELLA DONA	0,0000	5,34	640,80
19	Cloro, 11% embalagem de 5 litros. Apresentar no rótulo: composição, responsável, químico e seu CRQ, nº do registro no ms, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo, CNPJ). Deverá apresentar na proposta a autorização de funcionamento da empresa distribuidora do produto.	UN	120,00	BELLA DONA	0,0000	15,45	1.854,00
21	Agua sanitária 05 lts comp. hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% a embalagem devera conter dados de identificação, procedencia, lote, validade. Registro do ministério da saúde, deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na anvisa e autorização do funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto	UN	120,00	BELLA DONA	0,0000	10,85	1.302,00
23	Desinfetante sanitário líquido 2 ltrs. Embalagem em plástico incolor, resistente e com tampa, sem vazamentos, com ação germicida e bactericida, essencia pinho ou lavanda. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na anvisa e autorização do funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto	UN	120,00	BELLA DONA	0,0000	5,13	615,60
27	Saco de lixo de 200 litros, fardados com 50 unidades. Micra 10, confeccionados em polietileno, reforçado atendendo as normas da ABNT.	UN	100,00	IDEAL	0,0000	53,30	5.330,00
38	Papel toalha multiuso 19 cm x 22cm, embalagem com 2 unid, contendo 60 folhas cada, boa qualidade	UN	50,00	SORELLA	0,0000	3,10	155,00
39	CERA LÍQUIDA 750 ML	UN	100,00	ANDREIA	0,0000	5,00	500,00
40	Balde plástico 20L resistente	UN	20,00	ARQPLAST	0,0000	5,80	116,00
Total do Participante ----->							14.288,40

Participante: 23948 - PERFORMACE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Luvas de latex tam. P-M-G (o par)	UN	250,00	TALGE	0,0000	2,10	525,00
5	Garrafa Térmica a jato - 1lt.	UN	30,00	ALLADIN	0,0000	37,50	1.125,00
8	VASSOURA DE PALHA DE 1ª QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA. de boa qualidade	UN	100,00	COLONIAL	0,0000	9,80	980,00
10	Bacia plástica 09 litros	UN	10,00	ARQPLAST	0,0000	4,85	48,50
14	Copo descartavel 300 ml, embalagem com 100 unidades.	UN	200,00	MINAPLAST	0,0000	3,59	718,00
15	Copo descartavel 180 ml, embalagem com 100 unidades.	UN	800,00	MINAPLAST	0,0000	2,36	1.888,00
33	PANO DE PRATO 50 x 70 CM 100% ALGODÃO, de boa qualidade, sem deformações.	UN	40,00	MARTINS	0,0000	2,40	96,00
37	Pá de lixo em plástico, boa qualidade	UN	30,00	ARQPLAST	0,0000	1,50	45,00
45	Prato descartavel para refeição, 26 cm c/ 10 unidades, boa qualidade.	UN	100,00	MINAPLAST	0,0000	2,99	299,00
51	copo descartavel 50 ml pacote com 100 unds	PCT	250,00	MINAPLAST	0,0000	1,15	287,50
Total do Participante ----->							6.012,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2018 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 87/2018
Processo de Licitação: 87/2018
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 4/5

Participante: 24386 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Lustra móveis 500 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Deverá apresentar na proposta a notificação ou registro na ANVISA/MS e a autorização de funcionamento da empresa fabricante e distribuidora do produto.	UN	150,00	PEROBA	0,0000	11,60	1.740,00
25	RODO DE ESPUMA CABO DE BORRACHA GRANDE 60 CM COM CABO	UN	40,00	GAUCHA	0,0000	13,50	540,00
26	RODO DE ESPUMA REDONDO.	UN	40,00	GAUCHA	0,0000	8,00	320,00
31	Vassoura de nylon de 1 qualidade, com material plástico, tipo de encaixe rosca, medidas 16,5 cm (altura) x 30 cm de comprimento 4,4 cm largura.	UN	150,00	GAUCHA	0,0000	4,80	720,00
42	Mangueira para jardim de 30 metros	UN	12,00	DUPLAFLEX	0,0000	68,00	816,00
Total do Participante ----->							4.136,00
Total Geral ----->							73.967,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Otacílio Costa, 11 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

Sílvia REgina Gomes do Amaral - - Pregoeiro(a)
Sonia Aparecida Rodrigues - - Equipe de Apoio
Simone Kaiser de Souza - - Equipe de Apoio
Maria Sirlene Espíndola - - Equipe de Apoio
Fagner Pierre Lopes - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Hélio F. Alberton - - Representante
Marlon Eising - - Representante
Gilmar Guralski - - Representante
Filipe dos Santos - - Representante
Jean Pierre Clasen Dias - - Representante
Thiago Simão Weiss - - Representante
Renan Martins dos Santos - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2018 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 87/2018
Processo de Licitação: 87/2018
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz Fernando Klein - - Representante

Rafael Pitz Silverio - - Representante